



Na Forum o promocji przez sport

2010-09-11

Debata o promocji poprzez sport była głównym punktem aktywności Krakowa w ostatnim dniu tegorocznego Forum Ekonomicznego w Krynicy. Nasze miasto zorganizowało też Krakowską Strefę Mocnych Wrażeń. Uczestnicy „polskiego Davos” mogli skoczyć ze spadochronu lub przejechać się rajdowym samochodem Michała Kościuszki, sportowego ambasadora Krakowa.

„Jak Grać żeby Wygrać? Czyli promocja poprzez sport” to temat debaty zorganizowanej przez Kraków podczas ostatniego dnia Forum Ekonomicznego w Krynicy. Jej uczestnicy – politycy, samorządowcy i przedsiębiorcy – zastanawiali się nad tym, czy sport może i powinien być formą biznesu. Wskazywano, że po sport, jako narzędzie marketingowe, sięgają nie tylko znaczące firmy, ale i samorządy. Jako przykład podawano stolicę Małopolski, która wdraża projekt „Kraków – miasto mistrzów”. Specjalnym gościem debaty zorganizowanej przez Kraków był Edward Freedman były Dyrektor Zarządzający Manchester United Merchandising.

Czwartkowa (9 września) aktywność naszego miasta na krynickim Forum stała pod znakiem „Wieczoru Krakowskiego”. To największe i cieszące się rosnącą popularnością nieformalne spotkanie uczestników „polskiego Davos”. W tym roku „Wieczór Krakowski”, pomyślany jako nowoczesny multimedialny spektakl, wypełniony był muzyką Chopina. Odbyły się losowania weekendu mocnych wrażeń pod Wawelem. Zwycięzcy będą mieli możliwość przejażdżki samochodem rajdowym z wicemistrzem świata JWRC 2009 Michałem Kościuszką, gry w tenisa z Agnieszką Radwańską oraz oddania skoku ze spadochronem w tandemie.

Podczas tegorocznego Forum w Krynicy, trzeci raz z rzędu wręczono wyróżnienie „Nowa kultura, Nowej Europy”, którego inicjatorem był Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Laureatką została Tatiana Tołstoj, wybitna pisarka rosyjska, znawca literatury rosyjskiej, autorka powieści „Kyś” – zabawnej satyry na współczesną Rosję. Nagrodę wręczył Prezydent Krakowa w pierwszym dniu Forum (8 września).

Kraków od wielu lat aktywnie uczestniczy w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Od 2008 roku nasze miasto jest jednym z głównych partnerów organizatora Forum, Fundacji Instytut Studiów Wschodnich. Stało się to możliwe dzięki podpisaniu porozumienia pomiędzy Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim a Przewodniczącym Rady Programowej Fundacji Instytut Studiów Wschodnich Zygmuntem Berdychowskim w sprawie współpracy z organizacją Forum w latach 2008-2012. (M).